PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Câmara Municipal de Ibitinga

I1111 1 1 INRIiIIII II I 11
Protocolo Geral n° 932/2019

Data: 08/03/2019 Horário: 16:20
Legislativo - MTR 136/2019

Ofício 344/2019

Ibitinga, 08 de Março de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da Fonseca, quanto a

implantação sobre represas existentes em nosso município:

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal

sob n2  728/2019 (Requerimento n2  127/2019) quanto a implantação sobre represas existentes

em nosso município.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTE

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14,940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitingasp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Atenciosamente

FRAUZO RUIZ SANCHES
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA

NOTA TÉCNICA - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Assunto: Requerimento referente as represas existentes em nosso município.

Interessado: Sr. Antônio Esmael Alves de Mira.

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal,

Em atenção ao requerimento legislativo n° 127/2019 de autoria do vereador Antônio
Esmael Alves de Mira, esta Secretaria tem a informar que:

1-Existe um levantamento de quantas represas existem nas proximidades do
perímetro urbano ou até dentro da área urbana?

R: Informamos que não há diagnóstico com o levantamento de quantidade de represas
nas proximidades do perímetro urbano, bem como dentro da área urbana.

2-A comissão de Defesa Civil já se atentou ao problema que pode ocasionar o
rompimento de represas?

R: Através de contato com o Coordenador da Defesa Civil, informamos que esta
comissão já se atentou ao problema, bem como participará de planejamento para
cidades com represas próximas, no dia 21 de Março no Palácio dos Bandeirantes.

Ibitinga, 07 de Março de 2019.

Sem mais,

4 t.
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2